
 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanze 

 

 

           N.  _487  Reg. Generale                                        Del  _08.5.2017_ 
 

 

          N. _70_ del Reg. Finanze                                                        del  _08.5.2017_    

                                           

                                                                      

Oggetto: 

Fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card – affidamento alla 

Incardona s.r.l. per mesi 5 

CIG: 64836350DD 

ANNO 2017 

 
L’anno DuemilaDiciassette , il giorno  _Otto_  del mese di _Maggio_   alle ore /////// nella sua stanza 

Visto il decreto legge 30 dicembre 2016 n. 244, art. 5 co. 11, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio 

annuale di previsione degli enti locali, di cui all'art. 151 del D.L.vo 267/2000, per l'esercizio 2017 è differito al 31 

marzo 2017; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale  di approvazione P.E.G. provvisorio anno 2016. 

Vista la proposta che segue: 

 l’Economo - Provveditore, premesso: 

- Che questo Comune dispone di automezzi ed attrezzature varie assegnati ai vari Settori per l’espletamento 

dei servizi ed indispensabili a garantire l’assolvimento delle rispettive mansioni di competenza; 

- Che per il regolare funzionamento degli stessi è necessario provvedere, all’occorrenza, al rifornimento del 

carburante; 

- Che con determina del Capo Settore Finanze n.153 del 19.11.2015, Reg. Gen. N.1324 del 19.11.2015 si 

Approvava il Verbale di gara, si affidava alla Ditta Incardona s.r.l. la fornitura del carburante per gli 

automezzi comunali e impegnava la relativa spesa; 

- Che in data 03.12.2015 è stato stipulato il Contratto Rep. N.43 registrato a Canicattì – P.A.F. di Licata in data 

17.12.2015 al n.277 serie 1°; 

- Che la fornitura è stata affidata ai sensi dell’art.125, comma 11 del D. Lgs.vo  n.163/2006, con il criterio di 

cui all’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, e fino alla concorrenza dell’ammontare complessivo di €. 38.000,00  

oltre IVA; 

- Che la somma stabilita, ora in esaurimento, ha permesso la durata della fornitura in argomento per oltre un 

anno, con elevati risparmi di spesa rispetto ai prezzi Consip;  

- Che la fornitura in argomento non può essere sospesa, per motivi di sicurezza sanitaria e di igiene pubblica, 

in quanto gli automezzi sono prettamente adibiti ai servizi di manutenzione e di vigilanza sul territorio, e, la 

sospensione,  porterebbe al blocco totale di servizi essenziali;  
Pertanto, al fine di garantire la continuità  e l’efficienza dello svolgimento dei servizi, è necessario provvedere 

alla fornitura del carburante da autotrazione; 

Dato atto: 

- Che trattasi di fornitura urgente ed indifferibile in quanto la mancanza di carburante comporterebbe 

l’interruzione dei servizi pubblici essenziali, con gravi conseguenze anche di natura patrimoniale per l’Ente; 

- Che la ditta Incardona s.r.l. ha offerto la propria disponibilità a proseguire il rapporto di che trattasi agli stessi 

patti e condizioni dell'incarico in itinere; 

Visto l'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016; 

PROPONE 

 

Di affidare  alla Incardona s.r.l la fornitura del carburante per gli automezzi comunali, per mesi 5, nelle more 

che venga espletata una nuova gara, agli stessi patti e condizioni di cui alla determina n.153/2015, per l'importo di 

€.17.500,00 IVA compresa;  

 Di impegnare l'importo di €.17.500,00 ai seguenti capitoli di spesa: 

 
Capitolo Descrizione  Previsione   Da 

Impegnare  

01011.03.0047 CARBURANTE PER AUTOVETTURA DI RAPPRESENTANZA  €     3.000,00   €     1.500,00  

01021.03.0460 SPESE PER CARBURANTE AUTOVEICOLI USO 
STRUMENTALE 

 €     3.000,00   €     1.500,00  



01041.03.1044 CARBURANTE PER RISCALDAMENTO ED AUTOVETTURE  €     2.000,00   €     1.000,00  

01051.03.1550 CARBURANTE PER RISCALDAMENTO ED AUTOVETTURE  €     7.200,00   €     2.500,00  

01071.03.1734 SPESE PER CARBURANTE PER AUTOVETTURA  €     3.000,00   €     1.500,00  

03011.03.2080 SPESE PER CARBURANTE AUTOVEICOLI USO SPECIALE  €     6.000,00   €     2.000,00  

05021.03.3365 CARBURANTE PER AUTOVEICOLI USO STRUMENTALE  €     3.700,00   €     1.500,00  

08011.03.4130 CARBURANTE PER RISCALDAMENTO ED AUTOVETTURE  €     3.700,00   €     1.500,00  

09021.03.7182 CARBURANTE PER AUTOVEICOLI USO STRUMENTALE  €     1.700,00   €        500,00  

09041.03.6610 CARBURANTE PER RISCALDAMENTO ED AUTOVETTURE  €     5.100,00   €     2.500,00  

10051.03.3698 CARBURANTE PER RISCALDAMENTO ED AUTOVETTURE  €     3.200,00   €     1.000,00  

12091.03.9160 CARBURANTE PER AUTOVEICOLI USO STRUMENTALE  €     2.200,00   €        500,00  

     Totale   €  17.500,00  

 

 Di dare atto che la mancata assunzione dell'impegno di spesa arrecherebbe danni gravi e certi all'Ente ai 

sensi dell'art.163 comma 2, in quanto non verrebbero assicurate le condizioni minime della sicurezza sanitaria e 

igienica per la salute pubblica, oltre ai danni derivanti da eventuali sanzioni pecuniarie in cui potrebbe incorrere 

l'Ente.  

f.to L’Economo Comunale 

          Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

 

 

 

Il Capo Settore Finanze 

 
      Vista la superiore proposta, 

 Vista la determina n.153 del 19.11.2015, Reg. Gen.le n.1324/2015 con la quale si affida la fornitura del 

carburante per gli automezzi comunali mediante Fuel Card alla Ditta Incardona s.r.l.;  

Visto il Contratto Rep. N.43 stipulato in data 03.12.2015, registrato a Canicattì – P.A.F. di Licata il 17.12.2015 

al n.277 serie 1° 

Premesso 

- Che questo Comune dispone di automezzi ed attrezzature varie assegnati ai vari Settori per 

l’espletamento dei servizi ed indispensabili a garantire l’assolvimento delle rispettive mansioni di 

competenza e che per il regolare funzionamento degli stessi è necessario provvedere, all’occorrenza, al 

rifornimento del carburante; 

- Che la somma stabilita, ora in esaurimento, ha permesso la durata della fornitura in argomento per oltre 

un anno, con elevati risparmi di spesa rispetto ai prezzi Consip;  

- Che la fornitura in argomento non può essere sospesa, per motivi di sicurezza sanitaria e di igiene 

pubblica, in quanto gli automezzi sono prettamente adibiti ai servizi di manutenzione e di vigilanza sul 

territorio, e, la sospensione,  porterebbe al blocco totale di servizi essenziali;  

Pertanto, al fine di garantire la continuità  e l’efficienza dello svolgimento degli stessi, è necessario 

provvedere alla fornitura del carburante da autotrazione; 

Dato Atto: 

- Che trattasi di fornitura urgente ed indifferibile in quanto la mancanza di carburante comporterebbe 

l’interruzione dei servizi pubblici essenziali, con gravi conseguenze anche di natura patrimoniale per 

l’Ente; 

- Che la ditta Incardona s.r.l. ha offerto la propria disponibilità a proseguire il rapporto di che trattasi agli 

stessi patti e condizioni dell'incarico in itinere; 

Ritenuto, pertanto, di affidare per mesi cinque, nelle more che venga espletata nuova gara, il servizio di che 

trattasi alla Incardona s.r.l., agli stessi patti e condizioni  di cui al precedente rapporto; 

Visto l'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di affidare  alla Incardona s.r.l la fornitura del carburante per gli automezzi comunali, per mesi 5 

(cinque), nelle more che venga espletata una nuova gara, agli stessi patti e condizioni di cui alla determina 

n.153/2015, per l'importo di €.17.500,00 IVA compresa;  

 

 Di impegnare l'importo di €.17.500,00 ai seguenti capitoli di spesa: 
 

  

 

 

 

Capitolo Settore  Importo  Impegno N° 

01011.03.0047 AA.GG. €. 1.500,00 81301 

01021.03.0460 AA.GG. €. 1.500,00 81302 

01041.03.1044 Tributi €. 1.000,00 81303 

01051.03.1550 U.T.C. €. 2.500,00 81304 

01071.03.1734 Servizi Demografici €. 1.500,00 81305 

03011.03.2080 Polizia Municipale €. 2.000,00 81306 

05021.03.3365 Biblioteca €. 1.500,00 81307 

08011.03.4130 U.T.C. €. 1.500,00 81308 

09021.03.7182 U.T.C. €.   500,00 81310 

09041.03.6610 U.T.C. €. 2.500,00 81311 

10051.03.3698 Servizi Sociali €. 1.00,00 81312 

12091.03.9160 U.T.C. €.   500,00 81313 

 Totale €.  17.500,00  

 

 

 Di dare atto che la mancata assunzione dell'impegno di spesa arrecherebbe danni gravi e certi all'Ente ai sensi 

dell'art.163 comma 2, in quanto non verrebbero assicurate le condizioni minime della sicurezza sanitaria e igienica per 

la salute pubblica, oltre ai danni derivanti da eventuali sanzioni pecuniarie in cui potrebbe incorrere l'Ente. 

        

        f.to IL CAPO SETTORE FINANZE 

             Dott. Rosario Zarbo 

                     _______________________ 
 

 

 Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 

dell'art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l. 

                  f.to   IL CAPO SETTORE FINANZE 

                       Dott. Rosario Zarbo 
 

 

 

 

 Visto il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art.183, comma 6, del T.u.o.e.l. 

    f.to  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                          Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

  

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l. 

         

f.to Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                 Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 


